
ALLEGATO 1

Spettanza da 
certificazione IVA a saldo 

2007 da modello 
regionale

anticipazione anno 2009 
quota IVA non ristorata dallo 
Stato pari al 90% di quella 
certificata per l'anno 2007

PROVINCE
ALESSANDRIA 492.198,59 442.978,73
ASTI 253.166,57 227.849,91
BIELLA 206.011,32 185.410,19
CUNEO 620.045,82 558.041,24
NOVARA 236.789,15 213.110,24
TORINO (a) 1.424.145,90 1.281.731,31
VERBANO CUSIO OSSOLA (b) 185.768,82 167.191,94
VERCELLI 222.492,80 200.243,52

TOTALE PROVINCE 3.640.618,97 3.276.557,08

COMUNI
ALBA 36.513,26 32.861,93
ALESSANDRIA 349.133,08 314.219,77
ASTI 232.990,24 209.691,22
BIELLA 80.945,24 72.850,72
BRA 29.668,07 26.701,26
CASALE M.TO 33.552,11 30.196,90
CUNEO 170.771,17 153.694,05
NOVARA 282.479,80 254.231,82
VERCELLI 57.971,42 52.174,28

TOTALE COMUNI 1.274.024,39 1.146.621,95

A.M.M. 7.431.936,95 6.688.743,26
TOTALE GENERALE 12.346.580,31 11.111.922,29

n.b. compartecipazione regionale all'IVA pari a 46,10%

(b) Provincia del Verbano Cusio Ossola e Comune di Verbania
(a) Provincia di Torino comprensiva delle quote spettanti ai Comuni di Ivrea 



ALLEGATO 2

2009
TOTALE
(tavola 2

triennale 2007-2009) 
anno 2009

corse 
supplettive TOTALE

PROVINCE
ALESSANDRIA 10.771.190,26 173.867,20 10.945.057,46
ASTI 5.512.838,30 37.968,84 5.550.807,14
BIELLA 4.641.544,38 9.347,52 4.650.891,90
CUNEO (**) 14.199.012,97 85.621,64 379.459,76 14.664.094,37
NOVARA 5.393.465,58 14.890,72 5.408.356,30
TORINO (a) 27.175.144,47 14.720,16 27.189.864,63
VERBANO CUSIO OSSOLA (b) 4.756.596,35 9.612,72 4.766.209,07
VERCELLI 5.187.307,91 2.225,03 5.189.532,94

TOTALE PROVINCE 77.637.100,22 348.253,83 379.459,76 78.364.813,81

COMUNI
ALESSANDRIA 4.082.045,28 4.082.045,28
ASTI 2.637.394,03 2.637.394,03
BIELLA 1.219.417,25 1.219.417,25

TOTALE COMUNI 7.938.856,56 7.938.856,56

CONURBAZIONI
ALBA 603.808,78 603.808,78
BRA 427.113,68 427.113,68
CASALE M.TO (c) 989.517,60 -287.145,15 702.372,45
CUNEO (*) 3.693.470,09 3.693.470,09
IVREA (a) 1.912.553,30 1.912.553,30
NOVARA 4.796.634,11 4.796.634,11
PINEROLO (a) 270.713,38 270.713,38
VERCELLI   1.228.948,98 1.228.948,98

TOTALE CONURBAZIONI 13.922.759,92 -287.145,15 13.635.614,77

COMUNI + CONURBAZIONI 21.861.616,48 -287.145,15 21.574.471,33
Agenzia per la Mobilità

Metropolitana 156.066.796,04 156.066.796,04

TOTALE GENERALE 255.565.512,74 348.253,83 92.314,61 256.006.081,18

Provincia di TORINO (a) 27.175.144,47
IVREA 1.912.553,30
PINEROLO 270.713,38
TOTALE 29.358.411,15

(b) Provincia del Verbano Cusio Ossola e Comune di Verbania

(*) La Città di Cuneo è andata a gara nel 2005
(**) Alla Provincia di Cuneo vengono aggiunte, come da Adp firmato con la Regione, risorse pari ad € 379.459,76 x la funicolare 
comprensive del 50% di inflaz 1,5

(c) Casale M.to: vengono assegnate € 225.000,00 ed € 55.260,89 (a cui si aggiunge l'inflazione 2008 e 2009) ma saranno 
impegnate ed erogate dopo l'attivazione dei servizi corrispondenti, come da AdP firmato con la Regione  



ALLEGATO 3

2009 TOTALE trimestre anticipazione IVA risorse per il primo 
trimestre

PROVINCE
ALESSANDRIA 10.945.057,46 2.736.264,37 442.978,73 3.179.243,10
ASTI 5.550.807,14 1.387.701,79 227.849,91 1.615.551,70
BIELLA 4.650.891,90 1.162.722,98 185.410,19 1.348.133,17
CUNEO 14.664.094,37 3.666.023,59 558.041,24 4.224.064,83
NOVARA 5.408.356,30 1.352.089,08 213.110,24 1.565.199,32
TORINO 27.189.864,63 6.797.466,16 1.281.731,31 8.079.197,47
VERBANO CUSIO OSSOLA 4.766.209,07 1.191.552,27 167.191,94 1.358.744,21
VERCELLI 5.189.532,94 1.297.383,24 200.243,52 1.497.626,76

TOTALE PROVINCE 78.364.813,81 19.591.203,48 3.276.557,08 22.867.760,56

COMUNI
ALESSANDRIA 4.082.045,28 1.020.511,32 314.219,77 1.334.731,09
ASTI 2.637.394,03 659.348,51 209.691,22 869.039,73
BIELLA 1.219.417,25 304.854,31 72.850,72 377.705,03

TOTALE COMUNI 7.938.856,56 1.984.714,14 596.761,71 2.581.475,85

CONURBAZIONI
ALBA 603.808,78 150.952,20 32.861,93 183.814,13
BRA 427.113,68 106.778,42 26.701,26 133.479,68
CASALE M.TO 702.372,45 175.593,11 30.196,90 205.790,01
CUNEO 3.693.470,09 923.367,52 153.694,05 1.077.061,57
IVREA 1.912.553,30 478.138,33 478.138,33
NOVARA 4.796.634,11 1.199.158,53 254.231,82 1.453.390,35
PINEROLO 270.713,38 67.678,35 67.678,35
VERCELLI   1.228.948,98 307.237,25 52.174,28 359.411,53

TOTALE CONURBAZIONI 13.635.614,77 3.408.903,71 549.860,24 3.958.763,95

COMUNI + CONURBAZIONI 21.574.471,33 5.393.617,85 1.146.621,95 6.540.239,80
Agenzia per la Mobilità

Metropolitana 156.066.796,04 39.016.699,01 6.688.743,26 45.705.442,27

TOTALE GENERALE 256.006.081,18 64.001.520,34 11.111.922,29 75.113.442,63


